担

当

報道関係者 各位

 愛媛労働局及び四国中央公共職業安定所は、丸住製紙株式会社及び関連事業所の事業縮小に伴い、

多くの離職者の発生が見込まれ、地域の経済情勢・雇用情勢に大きな影響を及ぼすことが懸念される

ことから、関係機関と緊急雇用対策会議を開催し、今般、ハローワークにおいて再就職支援窓口を

設置するなど、雇用支援の内容について取りまとめましたので、お知らせします。

１.主な取組・対応について

１ 緊急雇用対策会議の開催
  ＜関係機関＞愛媛労働局、四国中央公共職業安定所、愛媛県、四国中央市他

２ 再就職支援窓口の設置

３ 離職前説明会及び集団受付会開催（求職申込・雇用保険受給手続き案内等）

４ 在職中からの就職活動、ハローワーク求人検索システム案内

５ 求人情報、職業訓練等の各種就職関連情報の提供

６ 求職者ニーズの把握、求職者担当制による集中支援

７ 職務経歴書、応募書類作成指導、面接対策支援

  ８ 再就職セミナー及び合同就職面接会案内等 

９ 希望職種求人確保に向けた個別求人開拓の実施

２.今後の予定（計画）している支援

（四国中央市内会場にて順次開催予定）

〇事前説明会の開催（雇用保険の失業給付の手続きや再就職支援の説明を行う）

〇集団受付会の開催（大量離職者が出た場合、集団で雇用保険受給資格決定等を行う）

〇離職者向けの合同就職面接会の開催

丸住製紙株式会社の事業縮小に伴う雇用支援について

課 長 補 佐 神 尾    学

地方労働市場情報官 戸 田  希 和

 電  話  089－943－5221

～緊急雇用対策会議の開催及び再就職支援窓口の設置～

Press Release

愛 媛 労 働 局 発 表 愛媛労働局職業安定部職業安定課

令 和 ７ 年 ４ 月 ９ 日 （ 水 ） 課 長 中 村  義 生

愛媛労働局